## EDIItooffer Business Analytics & Information Systems as a specialization to 'wannapreneurs'

India Education Diary (Edu Business News) - June 18, 2019

New Delhi: Entrepreneurship Development Institute of India (EDII), an acknowledged national resource Institute for Entrepreneurship Education, Research, Training and Institution Building, will offer Business Analytics & Information Systems as a part of new electives in its flagship course Post Graduate Diploma in Management — Business Entrepreneurship (PGDM-BE). Social Entrepreneurship and Social Enterprise Management are other two specializations that the Institute will offer to students of its 2019-2021 batch.

Explaining the emphasis given on new specialization of Business Analytics & Information Systems, Dr. Satya Ranjan Acharya, Acting Chairperson, PG Programmes, EDII said, "India has seen plethora of start-ups coming up in technology field in last few years. However, not many of them have succeeded. The technology start-ups particularly Edtech, Healthtech and Foodtech are bridging the gap between rural and urban markets through innovative solutions that society deserves. EDII has decided to offer this specialization in order to ensure that technology start-ups do not fail and are able to address the critical society issues through sustainable business models."

EDII pioneered full-time entrepreneurship programme in 1998 and got recognition from AICTE in 2008. Over the period, the Institute has nurtured around 1,600 entrepreneurs from across the country to fulfill their dream of starting their own venture. EDII provides an entrepreneurial ecosystem consisting of industry mentors, financiers, start-up entrepreneurs, students from various countries and business background, etc. Post PGDM, the students start their own business or join their family business. EDII also provides incubation facilities to selected deserving student ventures.

"Majority of the students who have graduated from EDII either has set-up their own enterprises or has contributed to diversification of family business. This is because, we also offer milestone-based learning to enable students to get practical exposure to every minute step that is required to set up a new business even while they are pursuing their studies," said Dr. Acharya.

https://indiaeducationdiary.in/edii-offer-business-analytics-information-systems-specialization-wannapreneurs/

## ईडीआईआई भावी उद्यमियों के लिए पेश करेगा बिज़नेस एनालिटिक्स एण्ड इन्फोर्मेशन सिस्टम

Instant Khabar - June 18, 2019



एंटरेप्रेन्यूरशिप शिक्षा, अन्संधान, प्रशिक्षण एवं संस्थान निर्माण के लिए प्रख्यात राष्ट्रीय संसाधन संस्थान एंटरप्रेन्य्रशिप डेवलपमेन्ट इंस्टीट्यूट आॅफ इण्डिया अपने प्रमुख कोर्स पोस्ट ग्रेजुएट डिप्लोमा इन मैनेजमेन्ट- बिजनेस एंटरप्रेन्यूरशिप के तहत बिज़नेस एनालिटिक्स एण्ड इनफोर्मेशन सिस्टम पेश करने जा रहा है। सोशल एंटरप्रेन्युरशिप और सोशल एंटरप्राइज़ मैनेजमेन्ट दो अन्य स्पेशलाइज़ेशन हैं जो संस्थान द्वारा 2019-20 बैच के छात्रों के लिए पेश किए जाएंगे। बिज़नेस एनालिटिक्स एण्ड इनफोर्मेशन सिस्टम के नए स्पेशलाइज़ेशन पर बात करते ह्ए डाॅ सत्य रंजन आचार्या, एक्टिंग चेयरपर्सन, पीजी प्रोग्राम, ईडीआईआई ने कहा, "पिछले कुछ सालों में भारत में बड़ी संख्या में स्टार्ट-अप्स टेक्नोलाँजी के क्षेत्र में प्रवेश कर गए हैं। हालांकि इनमें से ज़्यादातर सफल नहीं ह्ए हैं। टेक्नोलाॅजी स्टार्ट-अप खासतौर पर एडटेक, हेल्थटेक और फूडटेक अपने आधुनिक समाधानों के ज़रिए ग्रामीण एवं शहरी बाज़ारों के बीच के अंतराल को दूर कर रहे हैं। ऐसे में ईडीआईआई दवारा पेश किया गया यह स्पेशलाइज़ेशन स्निश्चित करेगा कि टेक्नोलाॅजी स्टार्ट-अप असफल न रहें और स्थायी बिज़नेस माॅडल्स के ज़रिए महत्वपूर्ण सामाजिक मुद्दों के समाधान में योगदान दे सकें।' ' ईडीआईआई ने 1998 में फ्ल-टाईम एंटरेपे्रन्यूरशिप प्रोग्राम पेश किया और इसे 2008 में ऐआईसीटीई से मान्यता प्राप्त हुई। पिछले सालों के दौरान संस्थान देश भर से 1600 उद्यमियों को अपने ख्द के कारोबार श्रू करने के सपने साकार करने में मदद कर चुका है। संस्थान उद्योग जगत के मेंटर, फाइनेंसर्स, स्टार्ट-अप एंटरेप्रेन्यूर्स तथा विभिन्न पृष्ठभूमि के छात्रों सहित उत्कृष्ट एंटरेप्रेन्य्रियल इकोसिस्टम पेश करता है, पीजीडीएम कोर्स करने के बाद छात्र अपना ख्द का कारोबार श्रू कर सकते हैं या परिवार के कारोबार को संभाल सकते हैं। ईडीआईआई च्निंदा योग्य छात्रों के उद्यमों को इन्क्यूबेशन स्विधाएं भी म्हैया कराता है।

https://www.instantkhabar.com/item/2019-06-18-edii.html